

关子渡口便民码头安全提升工程

招标文件

招标编号：GSYB-2025-76

招 标 人：陇南市地方海事局

日期：2025年8月22 日

目录

第一章 招标公告	3
第二章 投标人须知	7
第三章 工程量清单	10
第四章 合同条款及格式	1
第五章 投标文件格式	20

第一章 招标公告

关子渡口便民码头安全提升工程邀请招标公告

一、招标条件

本次招标项目关子渡口便民码头安全提升工程已由陇南市交通运输局以陇交发〔2025〕108号文件批准建设，项目业主为陇南市地方海事局，建设资金来自《陇南市交通运输局关于印发2024年度农村客运补贴和城市交通发展奖励涨价部分资金分配方案的通知》，项目出资比例为100%，招标人为陇南市地方海事局。项目已具备招标条件，现对该项目的施工进行邀请招标。

二、项目概况与招标范围

1、交易编号：GSYB-2025-76

2、建设内容：

主要工程量：清表工程 285m²，石方开挖 491.59m³，块(片)石回填 287.16m³，C30 钢筋砼踏步 12.48m³，C30 砼面层 4.51m³，水泥稳定碎石基层 3.39m²，级配碎石垫层 12.75m³，C30 砼压顶 29.8m³，C25 砼基础 15.39m³，C30 砼镇脚 16m³，重力式挡墙 84.54m³，倾斜式挡墙 101.27m³，浮块平台 85m²，塔型岸标 1 座，系船环 13 个，栏杆 37m 等。

3、建设地点：文县范坝镇关子村

4、招标范围：施工图以内的所有工程；

5、工期：90 日历天

6、标段划分：本工程共划分为 1 个施工标段

7、质量要求：合格

8、评标办法：最低价评标法

9、采购方式：邀请招标

邀请陇南凯达公路工程有限公司、甘肃海锋建设工程有限公司、陇南市华龙建设集团有限公司参与本项目投标。

三、投标人资格要求

1. 投标人须具备水利水电工程施工总承包二级以上（含二级）资质和公路工程施工总承包二级及以上资质，并持有有效的安全生产许可证；并在人员、设备、资金等方面具有承担本工程相应施工的能力。项目经理须具有水利水电工程专业贰级以上（含贰级）建造师资格，并有近五年类似工程施工经验。技术负责人须具有中级以上（含中级）职称，并有近五年类似工程施工经验。施工员、质检员、安全员、材料员、造价员应持有行政主管部门颁发的相

应岗位资格证书。项目经理及专职安全生产管理人员，应取得行政主管部门颁发的安全生产考核合格证书（B 证、C 证），拟派驻现场的所有施工人员须为投标单位注册在职人员。

2. 投标人近三年具有良好的财务状况（以提供 2021-2023 年或 2022-2024 年度经第三方审计的财务审计报告为准）和良好的社会信誉，若成立不足三年的须提供自成立以来的财务审计报告，若成立不足一年的须提供开户银行出具的资信证明。）

3. 投标人未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）记录失信被执行人、重大税收违法案件主体名单。（以招标公告发布之日起至投标截止之日提供的查询为准）。

4. 本项目不接受联合体投标；

注：参与竞价的各投标人应如实慎重填写所报价格，错误填写报价者所有后果由投标人自行负责，竞价结束后以在系统报价结果为准。成交人无故拒不履行竞价结果造成延误招标的将视为违约，招标人将依法追究责任，追偿实际损失，并列入相关违法失信行为信息记录名单内。

四、招标方式

1、招标人通过陇南市公共资源交易网“甘肃省阳光招标采购平台”发布邀请公告。

2、招标人将对各投标人上传的资格证明文件等资料进行审核，审核通过以后竞标企业进入网上竞价程序，按照低价优先的原则确定中标人，签发中标通知书。

五、报名及资格证明文件上传

1、被邀请参与投标者，请于 2025 年 8 月 24 日 08 时 30 分至 2025 年 8 月 26 日 17 时 30 分登录陇南市公共资源网“甘肃省阳光招标采购平台(陇南市)-限额以下工程项目阳光交易系统”报名并上传相应资格证明文件及针对本项目的资料(PDF 格式加盖公章)。

2、投标人报名成功后，未按要求上传资格证明文件或内容不全者视为无效。

3、招标人将对各投标人上传的资格证明文件进行审核，审核通过以后竞标企业进入网上竞价程序。

注：投标人应当认真阅读理解公告要求，在线报名，填写报名联系人信息；在系统中提交招标公告中要求投标人的资质文件(加盖单位公章的纸质文件扫描件或加盖电子签章的电子版文件)，等待业主方审核。招标人将参照相关审核内容，对各竞标人所上传的相关资料综合评审，各竞标人应充分考虑所传资料的完整性和质量优化性。

六、网上报价时限及要求

1、通过资质审核竞价程序的投标人须在 2025 年 8 月 26 日下午 17 时 30 分前提交报价，过时无效。

2、本次竞价各投标人仅限一轮报价，投标人提交报价时认真核算报价金额，不得高于招标最高限价。

注:审核合格后，通过审查的投标人提交报价金额。待竞价结束后，投标人将纸质版的投标文件邮寄至招标人处，纸质版投标文件须包含公司证件、资质证件、人员证件、业绩及信用查询等公司相关资料。

七、结果公示

招标人将参照网上竞价结果，按照低价优先的原则确定中标人(如报价相同，则最先报价人中标);公示期为 1 个日历天。

八、联系方式

招标人：陇南市地方海事局

地 址：文县碧口镇滨河路 550 号

联系人：杜先生

电 话：15294088118

2025 年 8 月 23 日

第二章 投标人须知

投标人须知前附表

条款号	条款名称	编列内容
1.1.2	招标人	招标人：陇南市地方海事局 联 系 人：杜先生 联系电话：15294088118
1.1.4	项目名称	关子渡口便民码头安全提升工程
1.1.5	建设地点	文县范坝镇关子村
1.1.7	设计人	/
1.1.8	监理人	/
1.1.9	代建机构	无
1.2.1	资金来源	《陇南市交通运输局关于印发2024年度农村客运补贴和城市交通发展奖励涨价部分资金分配方案的通知》
1.2.2	出资比例	/
1.2.3	资金落实情况	已落实
1.3.1	招标范围	施工图以内的所有工程
1.3.2	计划工期	计划工期：90日历天 计划开工日期：2025年9月1日 计划竣工日期：2025年11月30日
1.3.3	质量要求	合格

1.4.1	投标人资质条件、能力和信誉	资质条件：水利水电工程施工总承包二级及以上资质和公路工程施工总承包二级及以上资质，并持有有效的安全生产许可证。 财务要求：近三年财务状况良好。 业绩要求：近5年有一项水利工程施工经历。 信誉要求：近3年无介入诉讼仲裁案件，信誉良好。 项目经理资格：项目经理须具有水利水电工程专业二级及以上建造师资格，具有同类工程施工业绩，且不得有在建工程。 技术负责人：技术负责人须持有中级及以上职称证书
4.2	是否接受联合体投标	不接受
1.9	踏勘现场	不组织
1.10	投标预备会	不组织
1.10.3	投标截止时间	2025年8月26日下午17时30分
1.11	分包	不允许
1.12	偏离	不允许
3.3.1	投标有效期	60天
3.4.1	投标保证金	根据《关于转发〈完善招标投标交易担保制度进一步降低招标投标交易成本若干措施〉的通知》（陇发改法规〔2023〕110号）文件精神，本项目不收取投标保证金，招标文件中与投标保证金有关的条款均不作为资格审查的条件。
3.7.4	投标文件分数	正本1份，副本1份， 电子U盘一份
5.3	最高投标限价	☐ 无 ☒ 有，最高投标限价：56.88万元
5.4	工程量清单	详见工程量清单后附
7.3.1	履约担保	该项目不予缴纳履约保证金
10	需要补充的其它内容	

10.6	投标人不得存在的其 他不良状况或不良信 用记录	(1) 被省级及以上主管部门取消招标项目所在地的投标资格且 处于有效期内； (2) 被责令停业，暂扣或吊销执照，或吊销资质证书； (3) 进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情 形； (4) 在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/） 中被列入严重违法失信企业名单； (5) 在“信用中国 ”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中 被列入失信被执行人名单； (6) 法律法规或投标人须知前附表规定的其他情形。
10.7	补充说明	各投标单位在投标时需携带法定代表人授权委托书、委 托代理人身份证、企业法人营业执照、组织机构代码证、税 务登记证（此三证已办理统一社会信用代码的只需提供营业 执照）、资质等级证书、安全生产许可证、甘肃省水利水电 工程建设市场从业单位登记备案证、建造师证书、保 证金缴 纳凭证、项目负责人及其他人员等证书及 原件参加开标、评 标会议， 以便核查，不能提供 以上原件的按废标处理（经公 证机构备案后的复 印件有效）。

第三章 工程量清单

工程量清单编制说明

一、工程概况

本项目组位于甘肃省陇南市文县，应交通运输部办公厅印发《关于进一步加强渡运安全治理打造更高水平“平安渡运”的通知》要求，文县部分码头及航道需进行安全提升。

为保障白龙江航道畅通和过往船舶通航安全,需对白龙江宝珠寺水电站库区库尾段河道进行维护性疏浚，以提升船舶通行能力，保障船舶航行安全；早阳坝大桥和团鱼河大桥存在桥梁净空高度、通航宽度不足的问题，需布置助航标志及禁航标志等标志，并需在各水库区域布设航行水池等观测设备；陈家坝、筏子坝、关子渡口便民码头需进行道路梯步维修与建造，进行安全提升。

二、编制依据

1、设计文件：

《关子渡口便民码头安全提升工程施工图设计》中交武汉港湾工程设计研究院有限公司 2025.7

2、水运工程工程量清单计价规范(JTS/T 271-2020)及其修改附录，建设工程工程量清单计价规范（GB50500-2013）及其附录。

三、工程质量、材料、施工等特殊要求

1、有关要求详见设计说明。

2、水运工程质量验收执行《水运工程质量检验标准》（JTS 257-2008），其他专业工程执行最新质量检验标准。

3、应满足的其他有关现行标准及规范。

四、发包人自行采购材料的名称、规格、数量等

无

五、与投标报价相关的说明

1、货币单位为人民币元。

2、安全文明施工费、施工环保费需包含在分部分项工程综合单价中。

3、其他措施项目由投标人自行考虑是否填报，包含其他清单中未列出的临时工程项目。

4、水运规范及其修改附录中说明为“可在工程单价中考虑”（或其他相同意义语句）的项目，均指该项目不单独计量与支付，其费用包含在相应项目单价或总价中。

5、工程施工中所需施工平台、支架、模板等的搭设和拆除费用包含在相应项目单价或总价中，不单独计量。

6、钢筋工程量是按照设计图纸标明的长度计算，因实际放样与设计长度不一致所引起的偏差（不包括可能存在的设计错误），不单独计量。

7、砂浆找平层（垫层）、各类伸缩（变形）缝或结构缝的嵌（填）缝料、结构缝埋件橡胶套、橡胶止水带、橡胶块、钢筋连接钢套筒、油毡垫层、假缝设置、面层切缝、刻痕、灌缝、构件中预埋透气孔、灌浆孔、砼表面凿毛、冲洗等费用包含在相应项目单价中，不单独计量。

8、钢构件、埋件的防腐或油漆、涂装费用包含在相应项目单价中，不单独计量。

9、本清单为全费用单价清单，本清单的综合单价包含人工费、材料费、机械费、管理费、利润、单价措施费、总价措施费（一般项目清单单列除外）、规费、税金等所有一切费用。其中不可竞争费投标人按相关标准执行。

五、与工程量清单相关的说明

1、本工程量清单，暂未列计基础换填工程量，如需换填，另行考虑；

2、关子渡口便民码头塔标、浮式平台、防水泥纹栏杆无详细设计，工程量按设计文件列计；

5、工程相关其他措施项目需投标单位自行考虑填报。

6、保险费在一般项目工程一切险和第三方责任险中列计。

工程项目汇总表

第1页 共1页

序号	工 程 名 称	金额(元)	备注
1.1	关子渡口便民码头安全提升工程		
合计			

工程量清单项目汇总表

工程名称：关子渡口便民码头安全提升工程

第1页 共1页

序号	项 目 名 称	备注
一	一般项目	
二	单位工程	
1	原有下河梯步以及灯塔平台	
2	下河梯步	
3	附属设施	
三	计日工项目	
	合计	

分项工程量清单

单位工程名称：原有下列梯步以及灯塔平台

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	项目特征
1	101000023004	清表压实	m²	90	1. 铲除范围:清除地表植被、虚土及杂物等,并压实路面达到设计要求 2. 运距等:投标人自行考虑
2	101000017001	拆除混凝土	m³	8.5	1. 拆除部位:破损梯步混凝土 2. 清运距离等:自行考虑
3	100401004007	挖岸坡石方	m³	127.28	1. 土石类别:详设计图纸,土石方综合考虑 2. 运距:投标人自行考虑 3. 挖深及坡度等:根据设计文件及现场实际综合考虑
4	100403010005	填筑开山石	m³	138.03	1. 材料品种及规格:回填开山石,填料需满足设计要求 2. 基床分层厚度:压实后连续厚度不小于500mm 3. 夯实要求:压实度满足设计要求,回填模量不小于40MPa
5	100602036002	阶梯	m³	2.83	1. 浇筑部位:现浇踏步阶梯 2. 构件规格:h=300mm 3. 混凝土规格及强度等级:C30 4. 其他:表面做防滑处理
6	100602062003	面层	m³	4.51	1. 浇筑部位:道路面层 2. 构件规格:200mm厚 3. 混凝土规格及强度等级:C30
7	100403003001	填（铺）筑混合料基层	m²	22.6	1. 材料:水泥稳定碎石 2. 碾压要求:详设计图纸 3. 压实厚度:暂按20cm考虑
8	100403001010	填（铺）筑垫层	m³	5.51	1. 填（铺）筑部位:道路垫层 2. 材料品种:级配碎石 3. 铺（铺）筑厚度:200mm 4. 碾压要求等:分层碾压,压实度和回弹模量满足设计要求
9	100602065006	压顶	m³	10.85	1. 浇筑部位:现浇压顶 2. 构件规格:500mm*1000mm 3. 混凝土规格及强度等级:C30
10	100602061001	护轮坎	m³	0.85	1. 浇筑部位:现浇护轮坎 2. 构件规格:300*150,倒角50*50 3. 混凝土规格及强度等级:C30
11	100701001006	现浇构件钢筋	t	0.084	1. 钢筋种类:钢筋综合 2. 其他:其他要求详设计图纸及招标文件
12	100602044010	块石混凝土挡墙	m³	124.08	1. 浇筑部位:现浇挡墙 2. 构件规格:埋置深度不小于1m,其他详设计文件 3. 混凝土规格及强度等级:C25块石混凝土

分项工程量清单

单位工程名称：原水下河梯步以及灯塔平台

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	项目特征
13	100701001007	钢筋植筋	根	42	1. 钢筋种类: 4~5m高挡墙植筋 Φ 20 2. 要求: 长400mm, 其他要求详设计
14	100602032005	独立基础	m ³	15.39	1. 浇筑部位: 塔型岸标基础 2. 构件规格: Φ =280mm 3. 混凝土规格及强度等级: C25
15	100503004005	排水孔	个	17	1. 排水管采用 Φ 80 PVC管 2. 孔后设30*30*30cm碎石倒滤包 3. 其他详设计文件
16	100300001003	塔形岸标	座	1	1. 灯塔类型: 塔型岸标 2. 规格及尺度等: 详设计文件及招标要求

分项工程量清单

单位工程名称：下河梯步

第3页 共5页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	项目特征
1	101000023004	清表压实	m²	195	1. 铲除范围:清除地表植被、虚土及杂物等,并压实路面达到设计要求 2. 运距等:投标人自行考虑
2	100401004010	挖岸坡石方	m³	364.31	1. 土石类别:详设计图纸,土石方综合考虑 2. 运距:投标人自行考虑 3. 挖深及坡度等:根据设计文件及现场实际综合考虑
3	100403010005	填筑开山石	m³	149.13	1. 材料品种及规格:回填开山石,填料需满足设计要求 2. 基床分层厚度:压实后连续厚度不小于500mm 3. 夯实要求:压实度满足设计要求,回填模量不小于40MPa
4	100403001010	填（铺）筑垫层	m³	7.24	1. 填（铺）筑部位:道路垫层 2. 材料品种:级配碎石 3. 铺（铺）筑厚度:200mm 4. 碾压要求等:分层碾压,压实度和回弹模量满足设计要求
5	100602065006	压顶	m³	18.95	1. 浇筑部位:现浇压顶 2. 构件规格:500mm*1000mm 3. 混凝土规格及强度等级:C30
6	100602036002	阶梯	m³	9.65	1. 浇筑部位:现浇踏步阶梯及平台 2. 构件规格:h=300mm 3. 混凝土规格及强度等级:C30 4. 其他:表面做防滑处理
7	100701001006	现浇构件钢筋	t	0.191	1. 钢筋种类:钢筋综合 2. 其他:其他要求详设计图纸及招标文件
8	100602044011	块石混凝土挡墙	m³	61.73	1. 浇筑部位:现浇挡墙 2. 构件规格:埋置深度不小于1m,其他详设计文件 3. 混凝土规格及强度等级:C25块石混凝土
9	100602044002	镇脚	m³	16	1. 浇筑部位:现浇梯步底端镇脚 2. 构件规格:梯形,高2m 3. 混凝土规格及强度等级:C30
10	100503004006	排水孔	个	16	1. 排水管采用Φ80 PVC管 2. 孔后设30*30*30cm碎石倒滤包 3. 其他详设计文件
11	100800001002	浮块平台	m2	85	1. 主体结构:水上安装浮块平台 2. 其他:详设计文件及招标要求

分项工程量清单

单位工程名称：下河梯步

第4页 共5页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	项目特征
12	100800001003	跳板	榀		1. 部位:梯步与浮块平台通过跳板衔接 2. 规格:2m长 3. 其他:其他要求详设计文件及招标要求

分项工程量清单

单位工程名称：附属设施

第5页 共5页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	项目特征
1	100602032002	独立基础	m³	0.864	1. 浇筑部位:标志标牌基础 2. 构件规格: 0.6*0.6*0.6m 3. 混凝土规格及强度等级:C20
2	100300006002	标志标牌	个	2	1. 类型:双柱式标志牌 2. 标牌:3mm国标铝板 2m*1.75m,工程级反光膜 3. 规格及尺度:详见设计文件
3	101000012002	系船环	个	13	1. 预埋系船环锚筋Φ32,钢板固定 2. 系船环内径150mm,外径230mm 3. 防腐处理,其他要求详设计文件
4	100800020001	栏杆	m	37	1. 栏杆型式:仿木纹水泥栏杆

一般项目清单

工程名称：关子渡口便民码头安全提升工程

序号	项目编码	项 目 名 称
1	100100103002	工程一切险及第三方责任险
2	100100104002	安全文明施工费
3	100100105002	施工环保费
4	100100108002	临时用电
5	100100116003	材料转运
6	100100116004	其他措施项目(如围堰等)
